REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ao Senhor

Prefeito Municipal solicitando esclarecimentos

sobre a obra no terreno da agremiação

Corinthians de Santo André.

Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 58 da Lei Orgânica do Município de Santo André, requeremos

ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria competente, que sejam prestadas as

seguintes informações a respeito da obra que vem sendo realizada no terreno da agremiação

Corinthians de Santo André, localizado na Rua Sete de Setembro, nº 288, Vila Alzira:

1. Qual a natureza da obra realizada no local?

2. A obra foi temporariamente interrompida? Em caso afirmativo, qual o

motivo da paralisação?

3. Qual a previsão para retomada e conclusão da obra?

O pedido decorre de questionamento feito por munícipe, que relatou que a obra

se encontra parada há cerca de um mês, sem informações disponíveis para a população local.

Considerando a relevância da agremiação para a vida comunitária da região,

solicitamos o esclarecimento das dúvidas levantadas dentro do prazo legal de 15 dias.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de junho de 2025

Tiago Nogueira

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-09T16:53:10-0300